
G A U J A S  N A C I O N Ā L Ā
P A R K A  T Ū R I S M A

B I E D R Ī B A S  B I R O J S

M A R T Ā
P A D A R Ī T A I S  0 3 / 2 0 2 3



01
30.martā norisinājās Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrības biedru kopsapulce Valmiermuižas
alus darītavā.

Kopspaulcē tika prezentēts 2022.gadā paveiktais un 2023.gada aktivitātes, kā arī uzsāktie un plānotie
projekti.
Revidentu komisijas locekle Dace Vanaga-Mikāne iepazīstināja ar atzinumu par 2022.gada pārskata
atzinumu.
Balsošanā tika apstiprināta revīzijas komisija, vadības grupa, 2023.gada budžets, biedru līmeņi un
dalības maksa.

Biedrības attīstības stratēģijas izstrādes vadītājs Vidzemes Augstskolas asociātais profesors Andris
Klepers prezentēja biedrības mērķus, mērķa tirgus, uz kuriem vērst marketinga aktivitātes Gaujas
Nacionālā parka tūrisma galamērķa prezentēšanai.

Kopsapulces turpinājumā AKF "Estravel" ienākošā tūrisma ceļojumu konsultante Madara Brūvere,
iesaistot uzņēmēmus, vadīja apmācības par uzņēmumu sadarbību, tūrisma produktu veidošanu un
tirgus attīstību. Prezentācija skatāma ŠEIT.

L A P A  0 2

Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrības biedru
kopsapulce

https://www.entergauja.com/userfiles/files/Valmiermuiza,%2030_03%20apmacibas.pdf


L A P A  0 3

02 Jaunumu lapa par atpūtu Gaujas Nacionālajā parkā pavasarī

Izveidota jaunumu lapa, izceļot atpūtas iespējas
SPA, vīna darītavas un alus darītavas degustācijas,
Pavasara restorānu nedēļas Gaujas Nacionālajā
parkā. 

Jaunumu lapa izsūtīta vairāk nekā 1070 kontaktiem 
e-pastos, tai skaitā tūroperatoriem, tūrisma
aģentūrām un tūristiem, kuri abonē GNP TB
jaunumus. 

Jaunumu  lapas tūrisma nozares speciālistiem 
angļu valodā apkopotas ŠEIT

https://www.entergauja.com/en/enter-gauja/downloads/newsletter-1


L A P A  0 4

03 Publikācija Vācijas dabas vērotāju portālā

Martā publicēts raksts par Gaujas Nacionālo parku Vācijas dabas vērotāju portālā NaturWerke.net.
Līdz ar dabas vērtību izcelšanu, teksts iepazīstina auditoriju ar kultūrvēsturiskām pērlēm.
Publikācija lasāma ŠEIT

04 Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrības prezentēšana Monash
University studentiem

4.martā Cēsu Jaunajā pilī Enter Gauja birojs prezentēja Austrālijas Monash University tūrisma
maģistra studeniem Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrību, iepazīstināja ar uzņēmumu
sadarbību, projektiem, izaicinājumiem un tūrisma produktiem.
Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrība ir piemērs uzņēmumu sadarbībai un galamērķa
popularizēšanā.
Maģistra studenti veicināja diskusijas par ilgtspēju galamērķī - nacionālajā parkā un klastera
finansēšanu.

https://naturwerke.net/?beitrag=2188


Martā biedrībā iestājies Glempings "Keep the wild and free"
1h 20 min brauciena attālumā no Rīgas centra, 10 min brauciena attālumā no Cēsīm mājo
Vidzemes augstienes apslēptais dārgums - Keep the wild and free - glempings piedzīvojuma
meklētājiem.

L A P A  0 5

05 Biedrībā iestājies 1 jauns biedrs

06 Filmēšanās Re TV un Vidzemes Augstskolas raidījumā "Zinātne
tuvplānā"

17.martā Enter Gauja birojs piedalījās raidījuma
"Zinātne tuvplānā" filmēšanā, lai dalītos
pieredzē par datu izmantošanu tūrisma
marketinga aktivitāšu plānošanā, veikšanā un
izvērtēšanā.
Vidzemes Augstskolas asociētais profesors
Andris Klepers iepazīstina ar ģeogrāfiskās
informācijas sistēmas (ĢIS) sniegtajām
iespējām un oriģinālo Latvijas tūrisma un
atpūtas nozares ģeotelpisko datu bāzi. Andris
Klepers iepazīstina ar datu vākšanas un
apstrādes izmantojamību dažādos procesos:
dabas aizsardzībā, lietišķu problēmu risināšanā
un citās praktiskās situācijās. ĢIS pieeja un dati
nodoti Enter Gauja birojam. 

https://www.entergauja.com/lv/naktsmitnes/kempingi/glempings-keep-the-wild-and-free
https://retv.lv/raidijums/zinatne-tuvplana


L A P A  0 6

07 Gaujas Nacionālā parka tūrisma piedāvājuma popularizēšana
Lietuvā

23.martā Enter Gauja birojs prezentēja Gaujas Nacionālā parka tūrisma piedāvājumu Lietuvas
medijiem un tūroperatoriem Viļņā, Lietuvā tūrisma seminārā un kontaktu veidošanas pasākumā
"Rediscover Latvia".

Pēc galamērķa prezentēšanas tika izveidota sadarbība ar tūroperatoriem: Delta Tours un Seagull
Group, kā arī norisinājās saruna ar tūroperatoru Travel Addict, ar kuru pērn tika uzsākta
sadarbība.

Latvijas Republikas vēstniecība Lietuvas Republikā H.E. Indulis Bērziņš pasākuma atklāšanā
vēstīja: "Pērn apkalpots rekordliels viesu skaits no Lietuvas un tas bija par 4,6% lielāks nekā pirms
pandēmijas 2019. gadā"
Pateicamies biedrības biedriem Bīriņu pilij un Krimuldas muižai par dāvanām Lietuvas tūrisma
nozares pārstāvjiem.

Pasākuma organizators: Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra ar Latvijas Republikas
vēstniecības Lietuvā atbalstu.



L A P A  0 7

08 Vides projekta darba grupas sanāksme

Martā norisinājās biedrības projekta "Tūrisms dabā izzinot, saudzējot un saglabājot" darba grupas
sanāksme. Tikšanās laikā tika pārrunāti vides objektu labākās lokācijas, kā arī pārgājienu un to
filmēšanas organizēšana.

09 Gastronomijas tūrisma apmācības

Tiešsaistes semināriem ikviens interesents varēs sekot līdz LIAA Tūrisma departamenta Facebook
kontā https://www.facebook.com/LIAA.turisms bez iepriekšējas reģistrācijas. Vebinārus vadīs
nozarē atzīti eksperti gan no Latvijas, gan ārzemēm. 

Plānoto mācību uzsvars tiks likts uz gastronomijas tūrisma pakalpojumu attīstību un kvalitātes
uzlabošanu. Apmācību cikls tiks veidots kontekstā ar mērķi iekļaut Latviju starptautiskās restorānu
vērtēšanas sistēmās un ceļvežos.

Apmācību programma lasāma ŠEIT

https://www.facebook.com/LIAA.turisms
https://www.liaa.gov.lv/lv/notikums/tiessaistes-seminars-produktu-kvalitate-sezonalitate-un-sadarbiba-ar-piegadatajiem-baltija?date=0


L A P A  0 8

10 Aicinājums pārdot produktus un pakalpojumus
shop.entergauja.com

Gaujas Nacionālā parkā produktu ražotāji un viesmīlības pakalpojuma sniedzēji ir aicināti pārdot
produktus un pakalpojumu Enter Gauja internetveikalā shop.enter.com. Lūgums sazināties ar
mums, rakstot uz info@entergauja.com.
shop.entergauja.com platforma piemērota gan ārvalstu tirgus auditorijai, gan Latvijas auditorijai.

Martā Enter Gauja internetveikalā ievietoti Piebalgas Porcelāna fabrikas skaistie produkti!

https://shop.entergauja.com/en/product-category/products-2/


L A P A  0 9

11 Aktualitātes, pasākumi, preses slejas 

Publicēti pasākumi mājas lapā un mobilā aplikācijā latviešu un angļu valodā, kā arī papildināta jaunumu
sadaļa ar aktuālo informāciju un iesūtītām preses slejām. 

Martā izveidota preses sleja par atpūtu ģimenēm Gaujas Nacionālajā parkā igauņu valodā. Un noritējis
darbs pie aprīļa mēneša preses slejas plānošanas.

Esiet aicināti iesūtīt pasākumus un aktualitātes, rakstot uz info@entergauja.com.

https://www.entergauja.com/lv/jaunumi-un-notikumi/notikumi/2023-1
https://www.entergauja.com/en/news-events/events/2023-1
https://www.entergauja.com/ee/uudised-ja-sundmused/uuudised/ponev-kevadpuhkus-peredele-gauja-rahvuspargis


L A P A  1 0

12 Komunikācijas sociālajos tīklos

Birojs veido aktīvu komunikāciju Enter Gauja sociālajos tīklos, lai izveidotu un uzturētu kontaktu
ar nozares interesentiem, t.s. tiek veidotas maksas reklāmas kategorizējot auditoriju pēc dzīves
stilā, atrašanās vietas. Publicētajā saturā izcelta daba un biedri, sniegtie pakalpojumi. Tāpat arī
tiek izmantots lietotāju radīts saturs (User-generated content), kas ir pilnīgi autentisks un
visuzticamākais informācijas avots, un izvirza GNP reģiona apmeklētājus priekšplāna un liekt
viņiem justies novērtētiem.

Martā Enter Gauja sociālajos tīklos tika pārpublicēti arī Gaujas Nacionālā parka apmeklētāju 
 ieraksti un fotogrāfijas.



STATISTIKA
L A P A  1 1

Mobilā aplikācija:

IOS lejupielādes - 22; Impressions - 477
Android lejupielādes - 36; 

Soc. tīklu statistika:

Facebook: Seko 4259 cilvēki (pieaugums 24 cilvēki)
Februārī kopā publicēti 28 ieraksti un sasniegtā (reach) FB lapas auditorija - 14 966 cilvēki.
Janvārī jauni 22  "Likes" Enter Gauja National Park lapai

Instagram: 3157 cilvēki (pieaugums 65 cilvēki)
Publicēti 16 ieraksti un 358 stāsti (story). Sasniegtā unikālā auditorija - 2398

Paldies par uzmanību!


